PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 18.03.2015

№ 58-па
О подготовке проекта местных

нормативов градостроительного

проектирования на территории

города Пыть-Яха
В соответствии с главой 3.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города от 10.02.2015 № 20-па «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения  местных нормативов градостроительного проектирования на территории города Пыть-Яха и внесения изменений в них», в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека на территории города Пыть-Яха,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования на территории города Пыть-Яха.

2. Установить, что проект местных нормативов градостроительного проектирования должен содержать следующие расчетные показатели:

- потребности в территориях различного функционального назначения, рациональной очередности их развития;

- интенсивности использования территорий различного назначения в зависимости от их расположения;

- плотности населения на территориях жилищного назначения, выраженной в количестве человек на 1 гектар территории и количестве квадратных метров общей площади на 1 гектар при различных показателях жилищной обеспеченности на различных этапах развития города;

- потребности в обеспечении объектами социальной инфраструктуры;

- потребности в развитии сети дорог и улиц с учетом пропускной способности, плотности застройки и численности населения, влияния на окружающую среду, ландшафтных особенностей местности и др.;

- потребности в обеспечении территорий объектами инженерной инфраструктуры;

- обеспечения радиуса доступности объектов социального, транспортного обслуживания путем установления расстояний до соответствующих объектов различных типов и применительно к различным планировочным и иным условиям;

- потребности в обеспеченности и размещении мест для постоянного и временного хранения личного автотранспорта;

- площадей озеленения территорий, размеров приусадебных и приквартирных участков, придомовых территорий;

- этажности зданий, в зависимости от их назначения и места размещения.
3. Определить отдел территориального развития администрации города Пыть-Яха (С.А. Лазарев) уполномоченным органом по подготовке проекта  местных нормативов градостроительного проектирования на территории города Пыть-Яха.

4. Установить срок подготовки проекта – 2 месяца с момента заключения муниципального контракта.

5. Расходы по подготовке и утверждению проекта местных нормативов градостроительного проектирования на территории города Пыть-Яха финансируются из средств местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований на градостроительную деятельность, предусмотренную решением Думы города.

6. Сектору пресс - службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

7. Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству Хайдуллину Н.А.
Глава администрации

города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
[image: image2.png]